
Nadere regels jeugdhulp Heemstede 2025 

Burgemeester en wethouders van Heemstede; 

  

Overwegende dat, 

  

de Nadere regels jeugdhulp Heemstede 2025 een uitwerking geven aan de kaders die zijn vastgesteld 

in de Verordening Jeugdhulp Heemstede 2025, 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet 

  

besluiten: 

  

de ‘Nadere regels jeugdhulp Heemstede 2025’ vast te stellen; 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. In deze Nadere regels worden verstaan onder: 

college: college van burgemeester en wethouders; a. 

b. NJI: Nederlands Jeugd Instituut: 

c. Pgb: persoonsgebonden budget; 

d. verordening: Verordening Jeugdhulp gemeente Heemstede 2025; 

e. wet: Jeugdwet. 

2. Alle begrippen die in deze Nadere regels worden gebruikt en niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de wet, de verordening en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 2 Vormen van jeugdhulp (Verordening artikel 2.1) 
1. De volgende vormen van overige voorzieningen (vrij toegankelijk) zijn in ieder geval beschikbaar: 

Informatie en advies; a. 

b. Activiteiten zoals training, cursus, themabijeenkomst; 

c. Jeugdgezondheidszorg; 

d. Jongerenwerk; 

e. Maatschappelijk werk; 

f. Gezins- en jongeren coaching; 

g. Jeugdhulp op school, op door het college vast te stellen scholen. 

2. De volgende vormen van niet vrij-toegankelijke individuele voorzieningen zijn beschikbaar: 

Ambulante begeleiding; a. 

b. Ambulante spoedhulp; 

c. Gezinsbegeleiding; 

d. Dagbesteding; 

e. Basis Jeugd-GGZ; 

f. Specialistische Jeugd-GGZ; 

g. Diagnostiek; 

h. Ernstige Dyslexiezorg; 

i. Behandeling individueel; 

j. Behandeling groep; 

k. Begeleiding groep; 

l. Kort verblijf; 

m. Pleegzorg; 

n. Gezinshuis; 

o. Fasehuis, kamertraining; 

p. Verblijf open setting (regulier en crisis); 

q. Verblijf klinische bedden (regulier en crisis); 

r. Verblijf residentiele setting zwaar (regulier en crisis); 

s. Jeugdzorgplus. 

Artikel 3 Overige voorzieningen (artikel 2.1, lid 1 verordening) 
Een overige voorziening die passend en toereikend is, is voorliggend op een individuele voorziening. 

In elke individuele situatie moet eerst worden beoordeeld of een overige voorziening passend en toe- 

Nr. 103204 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2025 nr. 103204 13 maart 2025 1 



reikend is voor de gestelde jeugdhulpvraag. Als dit zo is, komen jeugdigen en ouder(s) niet in aanmerking 

voor een individuele voorziening. Dit geldt als de overige voorziening: 

1. daadwerkelijk beschikbaar is voor de jeugdige of de ouder(s); 

2. passend en toereikend is voor de jeugdige of de ouder(s). 

Artikel 4 Diagnostiek en behandeling van Ernstige Dyslexie (ED) (artikel 2.2 verordening) 
1. Toeleiding naar diagnostiek en behandeling voor Ernstige Dyslexie geschiedt uitsluitend via het 

onderwijs en de poortwachter dyslexie. 

2. De toeleiding geschiedt conform het Protocol Dyslexie Diagnostiek en Behandeling (PDDB 3.0). 

3. Er wordt alleen een pgb afgegeven wanneer de ED is vastgesteld op de basisschool en uiterlijk 

tot het 13e jaar. 

4. Een verklaring van ED moet zijn afgegeven door een dyslexiebehandelaar aangesloten bij het 

Nederlands Kwaliteit Instituut Dyslexie. Daarnaast is de hoofdbehandelaar in het bezit van een 

BIG-registratie. 

Artikel 5 Voorwaarden voor individuele voorzieningen (artikel 3.4 verordening) 
1. Individuele jeugdhulpvoorzieningen dienen aan de kwaliteitscriteria van hoofdstuk 4 van de 

Jeugdwet en artikel 5.1.1 Besluit Jeugdwet te voldoen. 

2. Individuele jeugdhulpvoorzieningen dienen te worden ingezet conform de gepubliceerde richtlijnen 

jeugdhulp op https://richtlijnenjeugdhulp.nl/ 

3. Indien de individuele jeugdhulpvoorziening niet is vermeld in de richtlijnen jeugdhulp dient de 

hulp genoemd te zijn in de databank effectieve jeugdhulp, zoals gepubliceerd door het NJI en te 

vinden op https://www.nji.nl/interventies 

4. Indien niet is voldaan aan de voorwaarden genoemd in de voorgaande leden 2 en 3, kan een In- 

dividuele jeugdhulpvoorziening alleen worden ingezet op basis van evidence informed standpunt 

van de jeugdhulpverlener waarbij tenminste een gedragswetenschapper instemming geeft. 

5. Alternatief aanbod, waarvan de effectiviteit niet onomstotelijk is vastgesteld kan alleen ingezet 

worden als een GGZ-hoofdbehandelaar hiertoe besluit en het alternatieve aanbod onderdeel is 

van een breder hulptraject of als hiervoor nadrukkelijke toestemming is van het CJG. 

6. Interventies waarbij in de NJI databank is vermeld dat zij niet effectief zijn mogen niet worden 

ingezet. 

7. Bij beschikbaarheid van meerder aanbod dient de goedkoopste, passende en tijdig beschikbare 

voorziening te worden gekozen. 

Artikel 6 Residentiële hulp in de vorm van respijtzorg (artikel 3.4 verordening) 
1. Een individuele voorziening in de vorm van respijtzorg (kortdurend verblijf) wordt ingezet indien 

de respijtzorg een onderdeel is van een bredere jeugdhulpinzet. 

2. Een individuele voorziening in de vorm van respijtzorg (kortdurend verblijf) wordt ook ingezet 

indien er sprake is van noodzaak tot permanent toezicht en of een risico op uithuisplaatsing. 

Artikel 7 (Echt)scheidingsproblematiek (artikel 3.4 verordening) 
1. Ouders met (echt)scheidingsproblematiek kunnen gebruik maken van vrij toegankelijke voorzie- 

ningen om de situatie te verbeteren, waaronder: 

a. inloopspreekuur voor vragen en advies over een scheiding; 

b. trainingen voor ouder(s) en kinderen van gescheiden ouders; 

c. ondersteunende gesprekken met een professional; 

d. buddy voor kinderen van gescheiden ouders. 

2. De rechtbank kan, in afstemming met en met toestemming van ouder(s) of jeugdigen en betrokken 

zorgaanbieders, het college verzoeken tot inzet van een individuele voorziening middels een 

proces verbaal. Indien ouders geen toestemming verlenen, niet meewerken aan die hulp, vroeg- 

tijdig stoppen met de hulp, of indien de hulp te weinig effect heeft, bericht de zorgaanbieder dit 

aan de rechtbank voor verdere vervolg. 

Artikel 8 Tegengaan fraude en misbruik jeugdhulp (artikel 7.3 verordening) 
1. De aanbieder van jeugdhulp dient te verklaren dat de aanbieder geen deel uitmaakt van een lopend 

onderzoek door een gemeente of Inspectie Jeugdzorg vanwege bij voorbeeld fraude. Tevens mag 

er geen sprake zijn van een justitiële maatregel. 

2. Indien het onderzoek uitwijst dat er geen sprake is van fraude of andere misstappen, kan de zorg 

alsnog ingezet worden, indien aan alle voorwaarden voldaan wordt. 

Artikel 9 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen van 

deze Nadere regels indien toepassing van de Nadere regels tot onbillijkheden van overwegende aard 

leidt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 103204 13 maart 2025 2 

https://richtlijnenjeugdhulp.nl/
https://www.nji.nl/interventies


Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze Nadere regels treden, met terugwerkende kracht, in werking op 1 maart 2025. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze Nadere regels worden aangehaald als: ‘Nadere regels jeugdhulp Heemstede 2025’. 

Vastgesteld door het college op 4 maart 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 103204 13 maart 2025 3 



Bijlage 1 Tarieven Pgb jeugdhulp, zoals genoemd in artikel 5.3, 6e lid, van de Verordening 

Jeugdhulp gemeente Heemstede 2025 
  

Eenheid Tarieven 

2025 

Ondersteuningsvorm 

per uur € 64,91 Begeleiding ambulant Mbo niveau 

per uur € 78,16 Begeleiding ambulant Hbo niveau 

per uur € 85,71 Begeleiding ambulant C 

per dagdeel (4 uur) € 65,92 Dagbesteding A 

per dagdeel (4 uur) € 65,92 Dagbesteding B 

per dagdeel (4 uur) € 91,16 Behandeling groep A 

per uur € 91,37 Behandeling Groep B 

per uur € 84,12 Behandeling individueel HBO 

per uur € 100,02 Behandeling individueel WO-niveau 

per uur € 104,39 Behandeling individueel B 

per uur € 65,10 Persoonlijke verzorging MBO-niveau 

per uur € 84,12 Basis Jeugd-GGZ HBO 

per uur € 119,89 Basis Jeugd-GGZ WO+2 

per uur € 151,68 Basis Jeugd-GGZ WO+4 

per uur € 151,68 Specialistisch Jeugd-GGZ WO+4 

per uur € 177,52 Specialistisch Jeugd-GGZ Medisch specia- 

list 

per uur € 126,29 Diagnostiek Jeugd-GGZ 

per uur € 117,45 Dyslexiezorg, diagnostiek en behandeling 

per etmaal € 224,60 Kortdurend verblijf 

per uur € 20,00 Zorg vanuit het sociale netwerk 

maximaal per maand € 141,00 Logeren sociaal netwerk 

Per km, indien door het CJG vervoer per auto 

is toegekend. 

€ 0,24 Vervoer Auto 

Indien door CJG vervoer is toegekend. Volle- 

dige kosten via de goedkoopste reismogelijk- 

heid te bepalen via 9292.nl. 

Zie 9292.nl Bij openbaar vervoer 

dagretour € 21,89 Vervoer bij dagbesteding 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 103204 13 maart 2025 4 

https://9292.nl/
https://9292.nl/

